Preisliste
2019/20
polyGlas Weirather GmbH
Schleifweg 3
89296 Osterberg
Tel.: +49 (0)8333/583
Fax: +49 (0)8333/41 78
e-Mail: info@polyglas-weirather.de

Tank
Die Tanks aus glasfaserverstärktem Kunststoff (GFK) von Polyglas Weirather sind vor allem für den
stationären Einsatz in landwirtschaftlichen Betrieben ausgerichtet. Wir bieten Tanks in unterschied-
lichsten Größen von 160 Litern bis hin zu 12000 Litern, die je nach Einsatzzweck mit Holz- oder
Stahlkufen sowie mit montiertem Flansch, Verteiler oder Kugelhahn geliefert werden.Die Tanks sind
100% blickdicht, rostfrei, wetterfest und UV-beständig.
Artikel Nr: Inhalt
in Ltr.
Länge
in cm
Breite
in cm
Höhe
in cm
Netto Brutto
KF00160 160 79 63 65  341,00 €  405,79 €
KF00260 265 87 72 72  396,00 €  471,24 €
KF00350 350 110 80 70  503,00 €  598,57 €
KF00550 550 115 83 80  561,00 €  667,59 €
KF00800 lang 800 158 92 85  704,00 €  837,76 €
KF0800 kurz 800 130 107 90  704,00 €  837,76 €
KF01000 lang 1000 210 92 74 814,00 €  968,66 €
KF01000 kurz 1000 140 115 95 814,00 €  968,66 €
KF01300 1300 260 95 75 814,00 €  968,66 €
KF01500 1500 192 123 95 902,00 €  1.073,38 €
KF01700 lang 1700 280 106 76 1.089,00 €  1.295,91 €
KF01700 kurz 1700 185 130 110 1.089,00 €  1.295,91 €
KF02000 kurz 2000 195 136 112 1.265,00 €  1.505,35 €
KF02000 lang 2000 280 107 95 1.265,00 €  1.505,35 €
KF02000 mittel 2000 210 125 110 1.265,00 €  1.505,35 €
KF02100 2100 352 103 78 1.365,00 €  1.624,35 €
KF02500 2500 290 125 100 1.725,00 €  2.052,75 €
KF02600 2600 320 120 105 1.725,00 €  2.052,75 €
KF03000 lang 3000 330 120 100 1.955,00 €  2.326,45 €
KF03000 kurz 3000 275 140 120 1.955,00 €  2.326,45 €
KF03500 3500 320 130 112 2.185,00 €  2.600,15 €
KF04000 4000 342 139 114 2.420,00 €  2.879,80 €
KF04800 4800 365 145 120 2.750,00 €  3.272,50 €
KF05000 5000 390 150 135 3.105,00 €  3.694,95 €
KF05000 Unimog 5000 230 200 170 3.105,00 €  3.694,95 €
Auch personalisiert lieferbar!Hinweis: abgebildetes Gestell entfällt.
Artikel Nr: Inhalt
in Ltr.
Länge
in cm
Breite
in cm
Höhe
in cm
Netto Brutto
KF06000 6000 390 164 145 4.070,00 €  4.843,30 €
KF06500 6500 390 164 153 4.290,00 €  5.105,10 €
KF07000 7000 390 164 161 4.715,00 €  5.610,85 €
KF07500 7500 390 164 169 4.815,00 €  5.729,85 €
KF08000 8000 390 164 177 4.915,00 €  5.848,85 €
KF10000 10000 475 175 168 6.000,00 €  7.140,00 €
KF11000 11000 475 175 180 6.500,00 €  7.735,00 €
KF12000 12000 475 175 192 7.000,00 €  8.330,00 €
Aufpreise: Netto Brutto

RE170 lang 170 80 50 45 149,00 € 177,31 € 72,00 € 85,68 €
RE230 230 95 55 45 177,00 € 210,63 € 80,00 € 95,20 €
RE240 240 100 65 35 186,00 € 221,34 €
RE250 250 100 50 50 192,00 € 228,48 € 80,00 € 95,20 €
RE300 300 105 45 73 214,00 € 254,66 €
RE350 350 106 60 60 242,00 € 287,98 €
RE370 370 100 50 75 251,00 € 298,69 € 88,00 € 104,72 €
RE415 415 152 60 74 265,00 € 315,35 €
RE460 460 104 71 68 279,00 € 332,01 €
RE560 560 101 71 81 300,00 € 357,00 € 100,00 € 119,00 €
RE600 600 130 80 63 320,00 € 380,80 € 120,00 € 142,80 €
RE650 650 117 60 92 340,00 € 404,60 €
RE730 730 90 90 90 380,00 € 452,20 €
RE850 850 120 80 90 410,00 € 487,90 €
RE870 870 180 65 75 410,00 € 487,90 € 120,00 € 142,80 €
RE1000 1000 132 82 100 450,00 € 535,50 € 140,00 € 166,60 €
RE1050 1050 140 76 100 450,00 € 535,50 €
RE1250 1250 150 105 80 510,00 € 606,90 € 170,00 € 202,30 €
RE1500 1500 163 132 80 570,00 € 678,30 € 170,00 € 202,30 €
RE2000 2000 163 132 100 700,00 € 833,00 € 180,00 € 214,20 €
Klauenwanne
Die regelmäßige Klauenpflege bei Weidevieh wie z.B. bei Schafen, Ziegen oder Rindern ist wichtig, um diese
Tiere gesund zu halten. Die Klauenwannen von Polyglas Weirather ermöglichen es Landwirten und Viehzüch-